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Trinity College Dublin, Irland 

 

Figur 1 Jag på Irland, uppå ett berg som hette Croagh Patrick. I maj. 

Innan avresa 

Trinity College Dublin var den andra utbytessterminen jag åkte på. Min första utbytesstermin gick till 

Singapore, hösten i trean HT17. Eftersom jag hade så himla roligt där och tycker om att resa så 

bestämde jag mig för att ansöka om en ytterligare utbytestermin redan i december samma år. I min 

svettiga enfald på en glittrande strand vid ekvatorn tänkte jag, att jag inför mitt nästa utbyte ville åka 

till ett kallt land, Irland. Lite drygt ett år passerar, och då mörkret lagt sig vid juletid innan VT19 så har 

jag redan vid åtskilliga tillfällen ifrågasatt mitt eget förnuft. ”Vilken idiot åker till Irland i januari?”, är 

numera mitt mantra. 

Trinity College är en välrenommerad skola, därför valde jag den. Även eftersom det var den enda 

skolan som KTH erbjöd utbytesstudier med på Irland. Jag lockades av Irlands drycker, kultur och 

natur.  

Eftersom Irland är ett engelsktalande EU-land så krävdes ingen vaccination, språkkurs eller visum. 

Eftersom jag velade in i det sista om jag verkligen jag verkligen ville åka till Irland i januari, och 

eftersom jag har en övertro på min egen förmåga att lösa problem i takt med att de uppstår, så gjorde 

jag i praktiken inga andra förberedelser än att följa KTH:s instruktioner. Flygbiljett köptes ca två 

veckor innan avfärd och det var en oförberedd Karl som kramade mamma hejdå på Arlanda, den 11 

januari 2019. 

Ankomst 

Jag vill tro att jag lever i nuet. Det gjorde jag när jag stod där ensam och utan bostad på det ruggiga 

Irland. Det var torsdag. Jag hade bokat ett hostel via Hostelworld för de första tre nätterna. Det var 

många som sa att det inte går att cykla i Dublin eftersom bilisterna kör som galningar och inte har 

någon respekt för cyklister. På fredagen köpte jag en cykel för 200€ och kostade på mig en hjälm 

eftersom Irland likt Storbritannien har vänstertrafik. Jag rekommenderar den lilla butiken Bolton 



     

     

 

 

 

 2 (8) 
 

Bicycles för andra cyklister som söker en begagnad men välfungerande cykel till ett hyggligt pris. Den 

första helgen i Dublin spenderades sedan med att cykla runt i Dublin och kolla på diverse inneboende-

annonser från olika Facebook-grupper för andrahandsuthyrning. Efter en fruktlös jakt jag blev jag på 

söndagen kontaktad av några andra KTH-studenter som hittat ett stort hus att hyra via CityBreak 

Apartments och sökte en ytterligare inneboende. Jag flyttade in på måndagen.  

En introduktionsföreläsning hölls vid Trinity College under torsdagen följande vecka. Den följdes av 

en uppdelning i mindre faddergrupper och en halvhjärtad introduktion till Irland och Trinity College.  

 

Figur 2 En schysst stig vid ett ställe som hette Graystone, i januari 

Sedan följde en två veckors ”Add-and-drop”-period då man med mycket möda och stort besvär fick 

springa runt med ett papper och jaga underskrifter från adminstratörer vid skolans olika instutioner 

för att göra ändringar i sina kursval. Anledningar att göra ändringar i sitt kursval kunde vara att de 

kurser man hade valt krockade i schemat, att man inte fått de kurser man hade sökt, eller att skolan 

hade gjort ändringar i vilka kurser som skulle erbjudas under vårterminen. Jag tror att ”Add-and-

drop”-perioden var ganska stressfull för många, men den passade mig eftersom jag hade gjort ett 

halvdant jobb med att hitta bra kurser i den initiala online-ansökan. Det innebar även en möjlighet att 

testa att gå på de första föreläsningarna i vardera kurs innan man bestämde sig. Man kunde se vad 

man tyckte om läraren, kursens fokus och struktur. Sålunda fick jag en möjlighet att förbättra mina 

kursval, och det slutade med att jag ändrade fem av de sex kurser jag initialt hade valt. För de som 

tycker en sådan ”Add-and-drop”-period låter jättejobbigt så rekommenderar jag att ha lite is i magen 

och vara lite envis så att man får de kurser man helst vill gå. 

Ekonomi 

Dublin är dyrt, jag hade utan vidare efterforskning antagit motsatsen när jag sökte utbyte på Irland. 

Det dyraste är bostad, där man 2019 bör förvänta sig boendekostnad på mellan 600-1100 €/månad. 
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Figur 3 Sybil Head, The Ring of Beara, i 
närheten av Dingle. Där hade de bland annat 
spelat in en av de nyare Star Wars filmerna. I 
maj. 

Jag betalade €850 för ett rum i ett jättefint hus. Det går att få billigare men det är svårt och 

boendestandarden är generellt väldigt låg. Även mat och alkohol är ganska dyrt (som i Stockholm 

ungefär), och eftersom kultur och umgänge på Irland går i samklang med ett intensivt publiv så blir 

det dyrt.  

Lyckligtvis åtnjuts ett sponsorsskap från EU för att insupa världlandets kulturdoft i form av ett 

generöst Erasmus-stipendium på €420/månad. (Jag tror t.o.m. de höjt det fr.o.m. 2020!?). Tack EU. 

Addera detta bidrag till månadshyran och du landar på en mer normal/anständig boendkostnad i ett 

land som annars kostar ungefär som Sverige. 

Boende 

Att hitta boende i Dublin var ett aber, bostadssituationen 

för en student är kärv. Det är förorsakat av en generös 

skattepolitik som attraherar välbetalande amerikanska 

tech-bolag. Dessa bolag har utan att skämmas köpt upp 

stora delar av staden och den stora mängd av deras 

anställda som tvingats flytta till regniga Irland har på kort 

tid skapat massiv konkurrens på stadens begränsade 

bostadsmarknad och drivit upp bostadspriser. 

Myndigheterna har inte gjort någon större ansträgning för 

att åtgärda situationen.  

Ytterligare känns det som att den som letar boende på 

budgetmarknaden tvingas tävla mot hela Sydamerika om 

de begränsade andrahandskontrakten. Av outgrundlig 

anledning har halva Brasilien bestämt sig för att gå 

engelska-kurser i Dublin, till den vida grad att 

portugisiska nästan är officiellt språk i diverse facebook-

grupper där boendekontrakt annonseras. Eftersom jag är 

nyfiket lagd så brydde jag mig om att undersöka varför 

dessa kunskapsivrare söker sig till en av Europas dyraste 

och regnigaste städer. Det är inte p.g.a. vädret. Det beror 

på att Irlands studievisum tillåter att man arbetar 20%. 

Det innebär bra drag på dansgolvet om man som jag 

ibland vill toppa utekvällen med lite Reaggeton, men det 

betyder också att bostadssituationen för en student blir 

ännu mera kärv.  

Detta till trots rekommenderar jag den bostadssökande 

KTH-studenten att leta på facebook efter grupper där 

man det annonseras andrahandsuthyrning. Var smart och 

betala inte någon deposition innan du sett stället eller 

etablerat anledning att lita på hyresvärden. Var inte blyg 

och var inte för kräsen. Folk sa till mig att norra Dublin är 

ruffigare och bör undvikas, men jag kan inte påstå att jag 

märkte någon större skillnad på norra och södra Dublin. 

Det finns även en hemsida som heter Daft.ie, som fungerar som blocket bostad och är ungefär lika 

effektivt.  

Till sist vill jag varna för att man på Irland i regel bor mycket sämre än Sverige. Husen är ofta skruttiga 

och kalla. Det är standard att klampa in på heltäckningsmattorna med sina ytterskor och flera av de 

hus jag besökte när jag cyklade runt och kollade på boenden var väldigt stökiga/ostädade. Kanhända 

hade jag bara otur.    
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Universitetet och studierna 

Det var en väldigt variande nivå på kurserna och lärarna. Sammantaget skulle jag utan tvekan säga att 

Trinity College är en sämre skola med sämre undervisning än KTH. De flesta kurser jag läste innehöll 

många grupparbeten. 

Skolan är fin, lokalerna är helt okej. Alla studenter får medlemskap på ett bra gym och simhall som 

ligger på campus och det finns många olika studentföreningar man kan gå med i. 

 

Figur 4 Bild från en mysig hike i Wicklow Mountains. I februari. 

Kurser 

Jag läste totalt sex kurser på 5 ECTS (5hp) vardera, sammanlagt 30ECTS (30hp). Det var lite tjorvigt 

att få läsa kurser vid fyra olika institutioner, men det gick om man var lite envis. 

BU3650 DIGITAL TECHNOLOGY IN OPERATIONS. Helt okej business-kurs som var riktad mot 

business-studenter. Läraren var en gammal avdankad IBM-konsult som var trevlig men inte så 

intressant. Dock bjöd han in väldigt många gästföreläsare från industrin som ibland var väldigt 

intressant och kunde ha väldigt spännande jobb, typ AI-chef för hela EMEA regionen för IBM watson. 

Därför med en ny gästföreläsare varje vecka så blev kursen bra. Arbetsbördan var två uppsatser och en 

sluttentamen. I samtlig eximination uppskattades det om man kunde referera till gästföreläsarna.  

BU3710 CONSUMER BEHAVIOUR. Detta var en av de bästa kurserna jag läst. Läraren var relativt 

ung Norsk kille som hade pluggat sin Undergrad på Harvard University och sedan doktorerat på 

University of Chicago i samma instution som Richard Thaler (nobelpristagare). Kurslitteratur var 

bland annat boken ”Thinking Fast and Slow” av Daniel Kahneman för er som har läst den och på den 

linjen gick kursen. Väldigt intressant tyckte jag som hade läst boken tidigare, vilket var anledningen 

attt jag valde kursen. Examination bestod av tre grupparbeten och en slutuppsats. 

CEU33E04 3E4sss INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP FOR ENGINEERS. Denna kurs hade 

mycket potential men en riktigt dålig lärare. Det var en projektkurs som gick ut på att, indelad i en stor 

grupp (typ 8pers), utveckla en företagsidé som lösning till ett givet problem och på olika vis 

examineras på materialet från idé till affärsplan till pitch. 50% av betyg sattes sedan även av en slut-

tentamen baserad på föreläsningarna.  
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Figur 5 Jag med ett snyggt vrak i bakgrunden ute på Aran Islands. Ytterligare i bakgrunden kan man se Cliffs 
of Moher. I maj. 

CS3BC1 e-BUSINESS I. En jättesnäll, men riktigt (alltså extremt) snurrig lärare. Jag slutade att gå på 

de osammanhängande föreläsningarna och läste istället själv på kursmaterialet och gjorde 

uppgifterna. Examination bestod av ett stort grupparbete och en stor slutuppsats (6000 ord), som 

förväntades vara som ett litet kex-jobb. 

EN1027 POETRY. Trinity College paradgren är litteratur och poesi, med alumner som Oscar Wilde, 

W.B. Yeats och många fler, därför valde jag denna kurs. Det finns ingen anledning att du väljer denna 

kurs om du inte läser titeln och tänker ”Wow, den vill jag läsa!”. Så kände i alla fall jag. Jag såg det 

även som ett ypperligt tillfälle att fördjupa och förbättra min engelska när jag nu hade åkt till ett 

engelsktalande land. Jag läste kursen ihop med studenter som läste sina fulla 4-åriga undergrad i 

English Litterature. Det var en timmes föreläsning i veckan med flera olika lärare som turades om, 

varav de flesta var rikigt bra. Examination var 100% baserad på en sluttentamen. 

 

Figur 6 Snygg bild från hike i Wicklow Mountains. I februari eller mars. 
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ST3009 STATISTICAL METHODS FOR COMPUTER SCIENCE. Läraren var snäll och säkert väldigt 

duktig men han pratade extremt tyst, mumlade, och hade stark irländsk dialekt. När någon bad honom 

prata högre så slog han fast att nej, det är så här han pratar. Jag slutade därför gå på föreläsningarna 

ganska omgående och läste på literaturen och föreläsningsanteckningarna på egen hand. Examination 

bestod av 5 inlämningar med uppgifter på respektive föreläsningsinnehåll de första 5 veckorna och en 

sluttentamen.  

Staden och landet 

 
Figur 7 Bild jag tog när jag var ute och sprang längs Cliffs of Moher. I fjärran syns Aran Islands. I maj. 

Dublin är ganska grått, trafikerat och stökigt. Det är väldigt mycket turister. Det man gör i själva 

staden är att gå på pub och umgås med människor. Om du inte är rädd för att dö i traffiken så 

rekommenderar jag att köpa en cykel, då var man enkelt flexibel och kunde röra sig väldigt fritt över 

hela staden. Det är egentligen en ganska liten stad, och det fanns ingenstans dit det inte var 

cykelavstånd. Irland är istället väldigt grönt som du säkert har hört, men det kan vara svårt att ta sig ut 

på landsbygden om man inte har bil. Om man kommer till Irland från Sverige kan man uppleva att allt 

är lite sämre, saker fungerar inte och ingen passar tider. Det kunde vara lite jobbigt vid grupparbeten i 

skolan men var inget man led av annars. Man vänjer sig ganska fort. 

Figur 8 Jag och en kompis när vi badade i Atlanten. I maj. 
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Figur 9 Hike i Wicklow 
Mountains. 

 

Det är ungefär samma temperatur året om, dvs ganska kallt och 

ruggigt men sällan snö. Jag hade nog aldrig shorts men i Maj när vi 

åtke på roadtrip så badade jag faktiskt flera gånger i Atlanten, på 

västkusten. 

Det finns en jättestor park i Dublin som heter Pheonix Park som jag 

brukade springa till och hade en löprunda i. Det är väldigt viktigt för 

mig att det finns någonstans där man kan springa. Den var dock 

dåligt belyst om man sprang på kvällen. 

Pubarna var såklart allt man kan önska. 

Fritid och sociala aktiviteter 

Trots allt negativt jag har skrivit så hade jag en helt fantastisk 

upplevelse. Jag har nu åkt på två utbytesstudier och båda gångerna 

har det känts lite ängsligt i början men blivit så fantastiskt bra till 

slut. Man blandas upp med så otroligt många andra 

utbytesstudenter och träffar nya människor så väldigt snabbt. Jag 

umgicks främst med andra utbytesstudenter från andra delar av 

Europa och USA. Det var mycket publiv och mycket hemmafester.  

En bra sak med skolan var att det fanns massor av olika 

studentföreningar. Den bästa tycker jag var Hiking Society som 

nästan varje helg gick ihop och hyrde en buss för att åka på Hike i 

Wicklow Mountains utanför Dublin! Det kan jag verkligen 

rekommendera eftersom det som sagt är svårt att komma ut i naturen om man inte har tillgång till en 

bil eller dylikt. Jag deltog även sporadiskt i Debating Society där man fick debatera mot varandra som 

de gör i brittiska parlamentet, och jag råkade av misstag gå med i Arabian Society eftersom de bjöd på 

kaffe i en lokal varje måndag.  

 

Figur 10 Helgresa till Belfast och även Giant's Causeway. I Nordirland. I april. 

Under terminens gång så gick åkte jag på en del extra hikes med mäniskorna jag umgicks med. Vi var 

även ett gäng som åkte på en helgresa till Belfast. Terminen är annars intensiv men slutar väldigt 
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tidigt. Då hann vi med att åka en vecka till en killes sommarhus i Frankrike, samt göra en två veckors 

roadtrip runt nästan hela Irland. Jag kan varmt rekommendera att roadtrippa i Irland, då kan man åka 

The Wild Atlantic Way som går längs hela västkusten och besöka landets många nationalparker. 

Västkusten är skitfin, glesbefolkad och väldigt annorlunda från östkusten och Dublin. Det krävs dock 

att någon i umgänget är 25 år eller äldre för att man ska kunna hyra bil på Irland.  

 

Figur 11 Massa snygga blommor i Connemara. I maj. 

Ärligt talat så känner jag inte att Irland var så fantastiskt men jag hade en underbar tid ändå, främst 

tack vare fantastiska människor jag träffade. Jag tror dock att det kan vara en speciell sorts människor 

som söker Erasmus/utbytesstudier på Irland, för jag tror inte att det är ett land som alla överväger, 

och kanske var det därför det blev så himla bra. Jag uppmuntrar dig därför att söka Irland ändå, det 

blir jättekul och är nära hem om du skulle ångra dig. 

 

Figur 12 Lite dans vi Downpatrick Head. En av de sista dagarna på Roadtrippen och i Irland. I maj. 


